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lz/vis

PB
 7

/1
 9

5 
m

24
.0

8.
06

PB
 1

/1
 8

0 
m

24
.0

4.
06

PB
 1

/2
 8

5,
5 

m
19

.0
5.

06

PB
 2

/2
 1

08
 m

22
.0

5.
06

04
14

0/
1 

 5
0 

m
01

.0
6.

06

PB
 5

/2
 3

0 
m

16
.0

8.
06

PB
 5

/3
 3

0 
m

18
.0

8.
06

PB
 5

/4
 3

0 
m

21
.0

8.
06

PB
 5

/5
 3

0 
m

23
.0

8.
06

G
W

S 
29

/1
8

20
,5

-2
1,

5 
m

21
.0

6.
18

G
W

S 
29

/1
8

23
,7

-2
4,

7 
m

21
.0

6.
18

G
W

S 
1/

18
17

,0
-1

8,
0 

m
28

.0
3.

18

G
W

S 
1/

18
19

,0
-2

0,
0 

m
28

.0
3.

18

G
W

S 
2/

18
15

,2
-1

6,
2 

m
28

.0
3.

18

G
W

S 
2/

18
17

,0
-1

8,
0 

m
28

.0
3.

18

G
W

S 
26

/1
8

13
,6

-1
4,

6 
m

21
.0

6.
18

G
W

S 
28

/1
8

11
,0

-1
2,

0 
m

20
.0

6.
18

G
W

S 
28

/1
8

17
,0

-1
8,

0 
m

20
.0

6.
18

0

20

40

60

80

100

PA
K-

Ko
nz

en
tra

tio
n 

(%
)

G
W

S 
30

/1
8

22
,6

-2
3,

6 
m

22
.0

6.
18

G
W

S 
30

/1
8

30
,3

-3
1,

3 
m

22
.0

6.
18

G
W

S 
3/

18
19

,2
-2

0,
2 

m
23

.0
3.

18
G

W
S 

3/
18

28
,0

-2
9,

0 
m

23
.0

3.
18

G
W

S 
4/

18
17

,7
-1

8,
7 

m
22

.0
3.

18
G

W
S 

4/
18

22
,0

-2
3,

0 
m

22
.0

3.
18

G
W

S 
5/

18
15

,0
-1

6,
0 

m
22

.0
3.

18
G

W
S 

5/
18

17
,5

-1
8,

5 
m

22
.0

3.
18

G
W

S 
5/

18
b

16
,0

-1
7,

0 
m

03
.0

7.
18

G
W

S 
5/

18
b

21
,0

-2
2,

0 
m

03
.0

7.
18

G
W

S 
5/

18
b

26
,0

-2
7,

0 
m

03
.0

7.
18

G
W

S 
6/

18
13

,0
-1

4,
0 

m
23

.0
3.

18
G

W
S 

6/
18

19
,0

-2
0,

0 
m

23
.0

3.
18

G
W

S 
7/

18
12

,0
-1

3,
0 

m
22

.0
3.

18
G

W
S 

7/
18

15
,5

-1
6,

5 
m

22
.0

3.
18

G
W

S 
8/

18
11

,5
-1

2,
5 

m
22

.0
3.

18
G

W
S 

8/
18

15
,0

-1
6,

0 
m

22
.0

3.
18

G
W

S 
9/

18
10

,8
-1

1,
8 

m
23

.0
3.

18
G

W
S 

9/
18

15
,0

-1
6,

0 
m

23
.0

3.
18

G
W

S 
9/

18
26

,5
-2

7,
5 

m
23

.0
3.

18
G

W
S 

9/
18

28
,0

-2
9,

0 
m

23
.0

3.
18

G
W

S 
9/

18
30

,0
-3

1,
0 

m
23

.0
3.

18
G

W
S 

31
/1

8
10

,4
-1

1,
4 

m
25

.0
6.

18
G

W
S 

31
/1

8
17

,3
-1

8,
3 

m
25

.0
6.

18

G
W

S 
12

/1
8 

18
,6

-1
9,

6 
m

 
23

.0
2.

18

G
W

S 
13

/1
8 

17
,8

-1
8,

8 
m

 
22

.0
2.

18

G
W

S 
14

/1
8

16
,8

-1
7,

8 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
14

/1
8

19
,0

-2
0,

0 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
15

/1
8

15
,7

-1
6,

7 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
15

/1
8

18
,0

-1
9,

0 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
16

/1
8

14
,4

-1
5,

4 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
16

/1
8

18
,0

-1
9,

0 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
17

/1
8

13
,8

-1
4,

8 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
17

/1
8

17
,0

-1
8,

0 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
18

/1
8

13
,2

 -1
4,

2 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
18

/1
8

17
,0

-1
8,

0 
m

 
21

.0
2.

18

G
W

S 
32

/1
8

10
,3

-1
1,

3 
m

26
.0

6.
18

0

20

40

60

80

100

PA
K-

Ko
nz

en
tra

tio
n 

(%
)

G
W

M
 1

/1
5

29
.0

5.
15

G
W

M
 1

/1
5

30
.0

6.
16

G
W

M
 1

/1
5

06
.1

0.
16

G
W

M
 1

/1
5

06
.1

0.
16

G
W

S 
1/

17
14

,0
-1

5,
0 

m
 

05
.1

1.
17

G
W

S 
1/

17
18

,2
-1

9,
0 

m
 

05
.1

1.
17

G
W

M
 1

/1
4

21
.0

4.
16

G
W

M
 1

/1
4

06
.1

0.
16

G
W

M
 1

/1
4

06
.1

0.
16

G
W

M
 3

/1
5

16
.0

6.
16

G
W

M
 3

/1
5

14
.0

7.
16

G
W

M
 3

/1
5

06
.1

0.
16

G
W

M
 3

/1
5

06
.1

0.
16

G
W

M
 3

/1
5

06
.1

0.
16

G
W

M
 3

/1
5

06
.1

0.
16

G
W

S 
2/

17
12

,0
-1

3,
0 

m
 

05
.1

1.
17

G
W

S 
2/

17
18

,1
-1

9,
1 

m
 

05
.1

1.
17

VB
 B

r. 
6

21
.0

4.
16

VB
 B

r. 
6

06
.1

0.
16

VB
 B

r. 
6

06
.1

0.
16

G
W

M
 2

/1
3

24
.0

1.
18

Br
. 5

 2
1.

04
.1

6

Br
. 5

 2
3.

05
.1

6

Br
. 5

 0
6.

10
.1

6

Br
. 5

 2
4.

01
.1

8

G
W

S 
22

/1
8

10
,1

 - 
11

,1
 m

02
.0

7.
18

G
W

S 
22

/1
8

16
,9

 - 
17

,9
 m

02
.0

7.
18

0

20

40

60

80

100

PA
K-

Ko
nz

en
tra

tio
n 

(%
)

B 
V 

14
.0

8.
19

15
:4

1
Sc

hö
pf

pr
ob

e

B 
V 

14
.0

8.
19

16
:1

5
Pu

m
pp

ro
be

VB
 V

I 1
4.

08
.1

9
08

:4
5

Sc
hö

pf
pr

ob
e

VB
 V

II 
13

.0
8.

19
08

:5
8

Sc
hö

pf
pr

ob
e

B 
VI

II 
15

.0
8.

19
16

:3
5

Sc
hö

pf
pr

ob
e

B 
VI

II 
15

.0
8.

19
17

:3
0

Pu
m

pp
ro

be

G
W

M
 P

B1
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
09

:4
8

Sc
hö

pf
pr

ob
e

G
W

M
 P

B1
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
10

:0
0

Pu
m

pp
ro

be

G
W

M
 P

B2
(2

00
6)

 1
4.

08
.1

9
15

:3
3

Sc
hö

pf
pr

ob
e

G
W

M
 P

B2
(2

00
6)

 1
4.

08
.1

9
15

:4
8

Pu
m

pp
ro

be

G
W

M
 P

B3
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
11

:5
5

Sc
hö

pf
pr

ob
e

G
W

M
 P

B3
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
12

:3
0

Pu
m

pp
ro

be

G
W

M
 P

B4
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
11

:0
2

Sc
hö

pf
pr

ob
e

G
W

M
 P

B5
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
14

:2
7

Sc
hö

pf
pr

ob
e

G
W

M
 P

B5
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
14

:4
0

Pu
m

pp
ro

be

G
W

M
 P

B5
(2

00
6)

 1
5.

08
.1

9
17

:2
6

Pu
m

pp
ro

be

G
W

M
 8

(2
01

0?
)

16
.0

8.
19

 1
0:

45
Sc

hö
pf

pr
ob

e

G
W

M
 2

/1
4

(2
01

4)
 1

5.
08

.1
9

10
:0

0
Sc

hö
pf

pr
ob

e

G
W

M
 2

/1
4

(2
01

4)
 1

5.
08

.1
9

10
:1

3
Pu

m
pp

ro
be

G
W

M
 1

/1
7

(2
01

7)
 1

6.
08

.1
9

13
:1

0
Sc

hö
pf

pr
ob

e

G
W

M
 3

/1
7

(2
01

7)
 1

9.
08

.1
9

14
:0

5
Sc

hö
pf

pr
ob

e

0

20

40

60

80

100

PA
K-

Ko
nz

en
tra

tio
n 

(%
)

Dibenzo[a,h]anthracen
Pyren
Fluoranthen
Chrysen
Benzo[a]anthracen
Phenanthren
Anthracen
Fluoren
Acenaphten
Acenaphthylen
Naphthalin
Indeno[1,2,3-cd]pyren
Benzo[g,h,i]perylen
Benzo[k]fluoranthen
Benzo[b]fluoranthen
Benzo[a]pyren

Abb.1: GwProbenahme 08/2019

Abb.2: Achse CC', GwProbenserien 2015/'16 und GwSondierungen

Abb.3: Achse BB', GwProbenserien 2015/'16 und GwSondierungen

Abb.5: südlich Achse AA', GwProbenserien 2015/'16 und GwSondierungen

Pumpprobe
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Proben aus GwSondierungen

Abb.4: Achse AA', GwProbenserien 2015/'16 und GwSondierungen

Abb.6: Achse GG', GwProbenserien 2015/'16 und GwSondierungen


